2

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в  решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1317 «Об утверждении составов комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска и районов города Новосибирска»

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Положением о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав района города Новосибирска, утверждённым решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 983, руководствуясь статьёй 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в приложение 2 «Составы районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска» к решению Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1317 «Об утверждении составов комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска и районов города Новосибирска» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 23.09.2009  № 1376, от 23.12.2009 № 1513, от 22.12.2010             № 268, от 30.03.2011 № 330, от 28.09.2011 № 445) следующие изменения:
1.1. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Дзержинского района города Новосибирска Григорьева Евгения Валерьевича;
ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Дзержинского района города Новосибирска Пешкову Ольгу Анатольеву – заместителя главы администрации Дзержинского района города Новосибирска, назначив её председателем комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Дзержинского района города Новосибирска.
1.2. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Железнодорожного района города Новосибирска Каратаеву Наталью Геннадьевну;
ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Железнодорожного района города Новосибирска Репину Валентину Петровну – специалиста 1 разряда комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Железнодорожного района города Новосибирска;
в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Железнодорожного района города Новосибирска:
должность члена комиссии Стегниенко Натальи Викторовны «заместитель начальника отдела по делам молодёжи, культуре и спорту администрации Железнодорожного района города Новосибирска» изменить на «начальник отдела по делам молодёжи, культуре и спорту администрации Железнодорожного района города Новосибирска»;
должность члена комиссии Хорохординой Маргариты Владимировны «директор муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска Центр психолого-педагогической помощи молодёжи «Коралл» изменить на «руководитель структурного подразделения «Коралл» муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска Центр психолого-педагогической помощи молодёжи «Родник».
1.3. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Заельцовского района города Новосибирска Будько Марию Михайловну;
ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Заельцовского района города Новосибирска Жукову Юлию Сергеевну – специалиста 1 разряда комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Заельцовского района города Новосибирска;
в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Заельцовского района города Новосибирска должность члена комиссии Аксеновской Веры Григорьевны «директор муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска Центр психолого-педагогической помощи молодёжи «ВИТА» изменить на «руководитель структурного подразделения «ВИТА» муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска Центр психолого-педагогической помощи молодёжи «Родник».
1.4. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Калининского района города Новосибирска Козлова Николая Николаевича;
ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Калининского района города Новосибирска Луданову Наталью Валентиновну – заместителя начальника отдела по делам молодёжи, культуре и спорту администрации Калининского района города Новосибирска, назначив её заместителем председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Калининского района города Новосибирска;
в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Калининского района города Новосибирска должность члена комиссии Кондрусевич Татьяны Александровны «директор муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска Центр психолого-педагогической помощи молодёжи «Диалог» изменить на «руководитель структурного подразделения «Диалог» муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска Центр психолого-педагогической помощи молодёжи «Родник».
1.5. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Кировского района города Новосибирска Лигостаеву Юлию Алексеевну;
ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Кировского района города Новосибирска:
Бузакову Татьяну Михайловну – ведущего специалиста управления образованием администрации Кировского района города Новосибирска;
Ходорцову Анастасию Константиновну – старшего инспектора комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Кировского района города Новосибирска;
в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Кировского района города Новосибирска:
должность члена комиссии Палея Михаила Александровича «директор муниципального бюджетного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 24» изменить на «директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 47 имени Михина Михаила Филипповича»;
должность члена комиссии Чекрыга Анастасии Владимировны «педагог-психолог муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска Центр психолого-педагогической помощи молодёжи «Пеликан» изменить на «педагог- психолог структурного подразделения «Пеликан» муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска Центр психолого-педагогической помощи молодёжи «Родник».
1.6. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Октябрьского района города Новосибирска Павлову Ольгу Васильевну;
ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Октябрьского района города Новосибирска Федотову Валерию Олеговну – начальника отдела по делам молодёжи, культуре и спорту администрации Октябрьского района города Новосибирска;
в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Октябрьского района города Новосибирска должность члена комиссии Кузнецовой Татьяны Савельевны «директор муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска Центр психолого-педагогической помощи «Алиса» изменить на «руководитель структурного подразделения «Алиса» муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска Центр психолого-педагогической помощи молодёжи «Родник».
1.7. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Центрального района города Новосибирска Магомедова Мурата Магомедовича;
ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Центрального района города Новосибирска Малеева Александра Геннадьевича – старшего инспектора (по делам несовершеннолетних) группы по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции № 1 «Центральный» Управления МВД России по городу Новосибирску;
в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Центрального района города Новосибирска должность члена комиссии Рехтиной Галины Георгиевны «директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Социально-психологический центр «Ника» изменить на «руководитель структурного подразделения «Ника» муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска Центр психолого-педагогической помощи молодёжи «Родник».
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальному развитию      (Андрейченко А. В.).

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска								    Н. Н. Болтенко